
UCHWAŁA NR XXXI/156/21 
RADY GMINY TUPLICE 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 
89f ust. 2 i 3 Statutu Gminy Tuplice (t.j. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r., poz. 1939) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona przez Panią Teresę Garland w dniu 23 lutego 2021 r. petycja w sprawie 
wyrażenia przez Radę Gminy Tuplice opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do powiadomienia 
Wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sylwester Mazurkiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25760847-C91B-4820-9CE7-29037C38A561. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/156/21 

Rady Gminy Tuplice 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Dnia 23 lutego 2021 r. do Rady Gminy w Tuplicach wpłynęła petycja złożona przez Panią Teresę 
Garland dot. wyrażenia przez Radę Gminy Tuplice opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego 
referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako aktów woli narodu, tj. 
nowego kodeksu wyborczego oraz nowego ustroju prezydencko-ludowego dla Polski. 

 W dniu 25 lutego 2021 r. Przewodniczący Rady Gminy Tuplice przekazał powyższą petycję celem 
zajęcia stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 W dniu 24 marca 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu komisji dokonała analizy 
złożonej petycji i wyraziła następujące stanowisko: 

„Zdaniem Komisji petycja jest niezasadna. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z przesłaną 
dokumentacją. Komisja nie jest w stanie ocenić skuteczności tak daleko idących, zaproponowanych 
rozwiązań. Komisja stoi na stanowisku, iż zaproponowane zapisy aktów regulacyjnych jako całość budzą 
wiele wątpliwości, a mianowicie prowadzą do podziału społeczeństwa i wykluczają prawo kandydowania 
niektórych grup wyznaniowych co jest niezgodne z Konstytucją Rzeczypospolitej i z tego powodu cały 
projekt nie uzyskał uznania Komisji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dostrzega istotę rozwiązania ważnych problemów w funkcjonowaniu 
Państwa Polskiego, nie mniej jednak należałoby skupić się na naprawie istotnych kwestii, ponieważ wynik 
referendum ludowego wymaga akceptacji władz parlamentarnych.” 

O wynikach analizy złożonej petycji Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował 
pozostałych radnych Rady Gminy Tuplice na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 21 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25760847-C91B-4820-9CE7-29037C38A561. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

